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Fraværende med Orlovc

Knudsen P.; Marckmannz Olesen.

Fraværenda
Winther, N.z Aldertiz Barfod; Barden-

slethz Bliren-Fineckez« Boserupz Bregendahlz
Buntzenz Clausenz la Cour; Davidz Fengerz
Gram; Gronbrrgz Hansen, C. A.z Herman-
senz Hække«rupz Knudsen, J.; Krieger; Lar-
sen, Chr.; Larsen, J. E.z Lehmann; Lundez
Lykke; Monrad; Mourierz Otterstromz Bout-
senz Rabenz Rasmussenz Rovsingz Rer
Rosenornz Rothez Rotwittz Schackz Schjottz
Schrollz Sponneckz Sørensen; Thomsen, O.;
Timm.

Efter Dagsordenen gik man derpaa til

Valg as 3 Medlemmer til det as 7 Medlem-

mer bestaaende Udvalg, det var besluttet at

nedsætte i Anledning as Udkast til Lov om

midlertidig Bestemmelse angaaende Amtsraa-
denes Sammensætning med Undtagelse as Born-

holm. I Afdelingerne vare som Medlemmer
af dette Udvalg valgte: ilste Afdeling B.

Christensen, i 2er Frølund, isdies
Jacobsen og i 4de Boserup. j

Ved den foretagne Stemmegivning valgtes
Lehmann med 62, Kampmann med 40

og Monrad med 34 as 66 afgivneStemmer.
(La Cour 31, G. Winther «30.)« .

Formanden: Paa Pladseue vil findes
omdeelt et Bilag til den Deel af Betænknin-

gen over Finantsloven, isom allerede tidligere
er omdeelt, samt Fortsættelse as Fortegnelsen
over de as Finantsudvalget stillede Ændrings ;
sorslag. Paa samme Blad som disse Æn-
dringsforslag findes tillige et Ændringsførslag,
der er stillet til 2den Behandling af Udkast til

Lov om det Sorø Academi, Kjøbenhavns Uni-'
versitet og Communitetet i Kjøbenhavn tilhø-
rende Fæstegodses Overgang til Selveiendom.

Da jeg befrygter, at der mulig er frem-
kommet nogen Misforstaaelse med Hensyn til
Tiden for Jndgivelsen as Ændringsforslag til

Finantsloven —«—— idetmindste er der, efter hvad
jeg har erfaret, enkelte Medlemmer, som ikke
ret have forstaaet mine Yttringer igaar — skal
jeg gjentage, at det ikkun er til det Afsnit, der

» omfatter de første Paragrapher as Udgiftssiden
til S 19, -Justitsministeriet"inelufive, atÆn-

dringssorslag imorgen inden Mødets Begyn-
delse skulle være ingivne paa Bureauet. Tiden,
til hvilken Ændringssorflag skulle indgives til
de følgende Afsnit, skal jeg nærmere angive,
men kan dog gjerne allerede nu soreløbig gjøre
opmærksom paa, at det vil blive nødvendigt
paa Mandag at indsordre de Ændringssorslag,
som maatte agtes stillede til Kirke- og Under-

viisningsministeriets samt Marineministeriets
Vudgetter. - . «

Man gik derpaa efter Dagsordenen til Af-
gjørelse as, hvorvidt det af Rigsdagsmanden
for Sorø Amts ste Valgkreds (Frølund) ind-

bragte Forslag «til Lov om OphævelseafAmts-
skoledirectionerne etc. skulde nyde Fremme.

Frolundx Da her kun er Spørgsmaal,
om’ dette Lovforslag skal nyde Fremme eller
ikke, kan jeg indskrænke mig til nogle ganske
korte-Bemærkninger. Det af mig indleverede
Lovforslag gaaer ud paa, at de hidtilværende
Amtsskoledirectioner skulle ophæves og deres

Forretninger henlcegges under Amtsraadene, og
dernæst, .at den Kaldsret til Skole- og Kirke-’

sangerembederne, som hidtil har været spredt
mellem de større Lodseiere, Amtsskoledireetiw
nerne og Bisperne, skulle ligeledes henlægges
funder Amtsraadene. Det er saaledes ikke en

heel organisatorisk Lov, jeg har tilladt mig at

indbringe, det er egentlig kun en Stump as
en Lov,« og saaledes kan jeg altsaa vente, at

idetmindste een Rigsdagsmand, som sidder i

Nærheden as mig, vil være imod, at dette

Lovforslag nyder Fremme; men, omendskjondt
det ikke er en heel organisatorisk Lov, saa inde-

holder dog det as mig sremlagte Lovforslag et

vigtigt Principspør«gsrnaal.
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